
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통과 65,749,449 51,378,838 14,370,611

국 1,072,793 661,223 411,570

균 50,000 50,000 0

도 2,026,708 1,635,551 391,157

시 62,599,948 49,032,064 13,567,884

대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통ㆍ

물류등기타)

53,370,013 48,834,387 4,535,626

국 1,072,793 661,223 411,570

균 50,000 50,000 0

도 2,026,708 1,635,551 391,157

시 50,220,512 46,487,613 3,732,899

대중교통 및 운수업체 재정 지원 43,523,074 43,287,076 235,998

국 624,456 569,200 55,256

균 50,000 50,000 0

도 1,613,732 1,589,732 24,000

시 41,234,886 41,078,144 156,742

대중교통 활성화사업 2,028,086 1,908,600 119,486

도 33,000 30,000 3,000

시 1,995,086 1,878,600 116,486

202 여비 9,180 0 9,180

01 국내여비 9,180 0 9,180

○ 대중교통 개선을 위한 선진지 벤치마킹

9,180 0 9,18085,000원 * 12명 * 3일 * 3회

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 여수시 교통약자 이동지원센터 위탁원가 및

만족도 조사 용역 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

301 일반보상금 76,000 70,000 6,000

도 3,000 0 3,000

시 73,000 70,000 3,000

12 기타보상금 76,000 70,000 6,000

○ 고령운전자 운전면허증 자진반납 인센티브

6,000 0 6,000100,000원 * 60명

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

307 민간이전 1,807,706 1,723,400 84,306

05 민간위탁금 1,520,706 1,436,400 84,306

○ 교통약자 이동지원센터 위탁 운영

1,520,706 1,436,400 84,306경정 1,520,706,000원

교통약자 콜택시 구입 90,000 0 90,000

국 42,000 0 42,000

도 21,000 0 21,000

시 27,000 0 27,000

405 자산취득비 90,000 0 90,000

국 42,000 0 42,000

도 21,000 0 21,000



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 27,000 0 27,000

01 자산및물품취득비 90,000 0 90,000

○ 교통약자 콜택시 구입 90,000 0 90,00045,000,000원 * 2대

국 42,000 0 42,000

도 21,000 0 21,000

시 27,000 0 27,000

제4차 택시총량 실태조사 26,512 0 26,512

국 13,256 0 13,256

시 13,256 0 13,256

207 연구개발비 26,512 0 26,512

국 13,256 0 13,256

시 13,256 0 13,256

01 연구용역비 26,512 0 26,512

○ '19년 제4차 택시총량 실태조사 용역

26,512 0 26,51226,512,000원 * 1식

국 13,256 0 13,256

시 13,256 0 13,256

대중교통 서비스 개선 276,674 184,046 92,628

국 138,337 92,023 46,314

도 68,976 45,819 23,157

시 69,361 46,204 23,157

저상버스 구입 275,904 183,276 92,628

국 137,952 91,638 46,314

도 68,976 45,819 23,157

시 68,976 45,819 23,157

402 민간자본이전 275,904 183,276 92,628

국 137,952 91,638 46,314

도 68,976 45,819 23,157

시 68,976 45,819 23,157

02 민간자본사업보조(이전재원) 275,904 183,276 92,628

○ 저상버스 구입비 지원 275,904 183,276 92,628경정 275,904,000원

국 137,952 91,638 46,314

도 68,976 45,819 23,157

시 68,976 45,819 23,157

교통안전시설 확충 및 관리 9,393,160 5,186,160 4,207,000

국 310,000 0 310,000

도 344,000 0 344,000

시 8,739,160 5,186,160 3,553,000

시가지 교통체계 개선 450,000 150,000 300,000

401 시설비및부대비 450,000 150,000 300,000

01 시설비 446,760 148,920 297,840

○ 시가지 교통체계 개선 446,760 148,920 297,840경정 446,760,000원

03 시설부대비 3,240 1,080 2,160

○ 시가지 교통체계 개선 3,240 1,080 2,160경정 3,240,000원

시내버스 정류소 정비 699,000 400,000 299,000



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 699,000 400,000 299,000

01 시설비 693,860 397,120 296,740

○ 소라면 덕양리 일원 시내버스정류소 설치

142,964 0 142,964

○ 관내 시내버스정류소 발열의자 설치

124,100 0 124,100

○ 고소동 등 마을버스 정류소 설치

29,676 0 29,676

144,000,000원 * 99.28/100

125,000,000원 * 99.28/100

30,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 5,140 2,880 2,260

○ 소라면 덕양리 일원 시내버스정류소 설치(0.

72%) 1,036 0 1,036

○ 관내 시내버스정류소 발열의자 설치

900 0 900

○ 고소동 등 마을버스 정류소 설치

324 0 324

1,036,000원 * 1식

125,000,000원 * 0.72/100

30,000,000원 * 1.08/100

첨단 지능형교통시스템 구축 운영 3,116,160 1,766,160 1,350,000

401 시설비및부대비 1,750,000 400,000 1,350,000

01 시설비 1,737,760 397,120 1,340,640

○ 교통정보 CCTV 교체 및 설치

794,960 0 794,960

○ 차량검지기(VDS) 설치

99,100 0 99,100

○ ITS 서버 및 데이터베이스 고도화

397,120 0 397,120

○ 지능형교통체계(ITS) 불법주정차 CCTV 연계

49,460 0 49,460

800,000,000원 * 99.37/100

100,000,000원 * 99.10/100

400,000,000원 * 99.28/100

50,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 12,240 2,880 9,360

○ 교통정보 CCTV 교체 및 설치

5,040 0 5,040

○ 차량검지기(VDS) 설치

900 0 900

○ ITS 서버 및 데이터베이스 고도화

2,880 0 2,880

○ 지능형교통체계(ITS) 불법주정차 CCTV 연계

540 0 540

800,000,000원 * 0.63/100

100,000,000원 * 0.90/100

400,000,000원 * 0.72/100

50,000,000원 * 1.08/100

버스정보시스템 구축 950,000 400,000 550,000

401 시설비및부대비 950,000 400,000 550,000

01 시설비 944,015 397,120 546,895

○ 버스정보안내기(BIT) 구축

944,015 397,120 546,895경정 944,015,000원

03 시설부대비 5,985 2,880 3,105

○ 버스정보안내기(BIT) 구축

5,985 2,880 3,105경정 5,985,000원

교통신호시스템 구축 900,000 500,000 400,000

401 시설비및부대비 900,000 500,000 400,000



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 893,340 496,220 397,120

○ 교통사고 다발지역 교통체계(신호등) 개선

397,120 0 397,120400,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 6,660 3,780 2,880

○ 교통사고 다발지역 교통체계(신호등) 개선

2,880 0 2,880400,000,000원 * 0.72/100

지역교통안전개선사업 620,000 0 620,000

국 310,000 0 310,000

시 310,000 0 310,000

401 시설비및부대비 620,000 0 620,000

국 310,000 0 310,000

시 310,000 0 310,000

01 시설비 614,672 0 614,672

○ 여남초등학교 어린이보호구역 개선

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

국 50,000 0 50,000

시 49,100 0 49,100

○ 다니엘어린이집 어린이보호구역 개선

89,190 0 89,19090,000,000원 * 99.1/100

국 45,000 0 45,000

시 44,190 0 44,190

○ 소라어린이집 어린이보호구역 개선

69,370 0 69,37070,000,000원 * 99.1/100

국 35,000 0 35,000

시 34,370 0 34,370

○ 영재유치원 어린이보호구역 개선

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

국 10,000 0 10,000

시 9,784 0 9,784

○ 안심초등학교 어린이보호구역 개선

79,280 0 79,28080,000,000원 * 99.1/100

국 40,000 0 40,000

시 39,280 0 39,280

○ 문수초등학교 학교부지활용 통학로 설치

158,848 0 158,848160,000,000원 * 99.28/100

국 80,000 0 80,000

시 78,848 0 78,848

○ 한려초등학교 학교부지활용 통학로 설치

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

국 50,000 0 50,000

시 49,100 0 49,100

03 시설부대비 5,328 0 5,328

○ 여남초등학교 어린이보호구역 개선

900 0 900

○ 다니엘어린이집 어린이보호구역 개선

810 0 810

○ 소라어린이집 어린이보호구역 개선

630 0 630

100,000,000원 * 0.9/100

90,000,000원 * 0.9/100

70,000,000원 * 0.9/100



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 영재유치원 어린이보호구역 개선

216 0 216

○ 안심초등학교 어린이보호구역 개선

720 0 720

○ 문수초등학교 학교부지활용 통학로 설치

1,152 0 1,152

○ 한려초등학교 학교부지활용 통학로 설치

900 0 900

20,000,000원 * 1.08/100

80,000,000원 * 0.9/100

160,000,000원 * 0.72/100

100,000,000원 * 0.9/100

교통사고 절반 줄이기 사업 680,000 0 680,000

도 340,000 0 340,000

시 340,000 0 340,000

401 시설비및부대비 680,000 0 680,000

도 340,000 0 340,000

시 340,000 0 340,000

01 시설비 680,000 0 680,000

○ 무인단속 카메라 설치 680,000 0 680,000680,000,000원 * 1식

도 340,000 0 340,000

시 340,000 0 340,000

보행자 안전지킴이 시스템 설치사업 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○ 보행자 안전지킴이 시스템 설치

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

도 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

행정운영경비(교통과)(기타/기타) 103,727 86,219 17,508

인력운영비 17,508 0 17,508

인력운영비 17,508 0 17,508

101 인건비 17,508 0 17,508

03 무기계약근로자보수 17,508 0 17,508

○ 시간외근무수당 4,835 0 4,835

ㅇ <가>직군

4,835 0 4,835

○ 휴일근무수당 3,223 0 3,223

ㅇ <가>직군 3,223 0 3,223

○ 급량비 1,440 0 1,440

○ 교통행정 업무추진 관내여비

2,400 0 2,400

○ 대중교통 개선을 위한 선진지 벤치마킹

5,610 0 5,610

13,429원 * 1명 * 20시간 * 12월 * 150%

107,433원 * 1명 * 20일 * 150%

8,000원 * 1명 * 15일 * 12월

20,000원 * 1명 * 10일 * 12월

85,000원 * 11명 * 3일 * 2회

재무활동(교통과)(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 12,275,709 2,458,232 9,817,477



부서: 교통과

정책: 재무활동(교통과)(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내부거래지출 12,258,232 2,458,232 9,800,000

내부거래지출 12,258,232 2,458,232 9,800,000

701 기타회계등전출금 12,258,232 2,458,232 9,800,000

01 기타회계전출금 12,258,232 2,458,232 9,800,000

○ 주차장특별회계 전출금 12,258,232 2,458,232 9,800,000

ㅇ 여수수산시장 주변 공영주차장 신축

1,300,000 0 1,300,000

ㅇ 학동1 공영주차장(주차타워) 신축

6,000,000 0 6,000,000

ㅇ 학동3 공영주차장(주차타워) 신축

2,500,000 0 2,500,000

1,300,000,000원 * 1식

6,000,000,000원 * 1식

2,500,000,000원 * 1식

보전지출 17,477 0 17,477

보전지출 17,477 0 17,477

802 반환금기타 17,477 0 17,477

01 국고보조금반환금 15,996 0 15,996

○ 2018년도 공공형 택시 운영비 15,996 0 15,996

ㅇ 사용잔액 15,818 0 15,818

ㅇ 이자반납 178 0 178

15,817,050원 * 1식

177,830원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,481 0 1,481

○ 광역 BIS구축사업 이자반납

1,481 0 1,4811,481,000원 * 1식




